
支店名称の変更に伴う振込サービスについて 

（法人インターネットバンキング） 

 

 

 当行は、平成２７年４月１３日（月）より「下知支店」の名称を「ちより街（ちよりまち）支店」

に、「宿毛西支店」の名称を「宿毛（すくも）支店」にそれぞれ変更いたします。 

 

 これに伴い、代表口座、ご利用口座、資金移動事前登録口座として、当行の窓口等でお手続きい

ただいた口座につきましては、当行で店名変更の手続きをいたしますので、これまでと同様にご利

用いただけます。 

 

 ただし、お客さまが都度指定振込先として登録いただいた「下知支店」および「宿毛西支店」の

口座や、データ伝送サービスの総合振込、給与・賞与振込、口座振替でお客さまがマスタ管理され

ている「下知支店」および「宿毛西支店」の口座につきましては、店名変更の読替期間が終了する

日（終了日は下記参照）以降はご利用いただけません。 

お客さまが店名変更の操作をいただくようお願い申し上げます。 

 

 両店舗のお取引に関係する皆さまにおかれましては、大変お手数をおかけいたしますが、ご配意

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 店名変更スケジュール 

項目 日付 

振込先として使用できる店名 

○使用可能 ×使用できません 

下知支店 

宿毛西支店 

ちより街支店 

宿毛支店 

店名変更日まで ～平成２７年４月１２日 ○ × 

店名変更日・読替期間 平成２７年４月１３日～７月３日 ○ ○ 

読替期間終了後 平成２７年７月４日～ × ○ 

 

２．ＥＢサービス（法人インターネットバンキング・ビビッドライン・でんわでバンクサービス）

によるお取引 

 

（１）オンライン取引サービス 

 



サービス内容 変更手続 お取引への影響 

残高・入出金明細照会 不要 影響はございません。 

資金移動（事前登録振込） 不要 影響はございません。 

資金移動（都度指定振込） 必要 
７月４日以降は、下知支店・宿毛西支店へ

の振込はご利用いただけません。（※） 

税金・各種料金の払い込み 不要 影響はございません。 

（※）「下知支店」「宿毛西支店」の支店名を指定時に、ご利用いただけなくなりますので 

「ちより街支店」「宿毛支店」に変更いただくようお願いいたします。 

 

（２）データ伝送サービス 

サービス内容 変更手続 お取引への影響 

総合振込 必要 
７月４日以降、下知支店・宿毛西支店への

振込はご利用いただけません。（※） 

給与・賞与振込 必要 
７月４日以降、下知支店・宿毛西支店への

振込はご利用いただけません。（※） 

預金口座振替 必要 
７月４日以降、下知支店・宿毛西支店への

振込はご利用いただけません。（※） 

（※）振込先口座または引落口座に「下知支店」「宿毛西支店」の口座が登録されている場合 

ご利用いただけなくなりますので、「ちより街支店」「宿毛支店」に変更いただくよう 

お願いいたします。 

 

３．店名変更のお手続 

 

（１）店名変更は、次のメニューで操作いただけます。 

サービス内容 操作メニュー 

オンライン

取引 
資金移動（都度振込） 

オンライン取引→都度口座修正削除 

「ご利用の手引き」基本サービス編 P.27「１２．都度

指定先口座修正・削除・事前作成」参照 

データ伝送 

総合振込 

ファイル伝送→総合振込→受取人マスタ作成 

「ご利用の手引き」伝送サービス編「総合振込」P.3「受

取人マスタ作成」参照 

給与・賞与振込 

ファイル伝送→給与・賞与振込→従業員マスタ作成 

「ご利用の手引き」伝送サービス編「給与・賞与振込」

P.15「従業員マスタ作成」参照 

預金口座振替 

ファイル伝送→預金口座振替→支払人マスタ作成 

「ご利用の手引き」伝送サービス編「預金口座振替」

P.27「支払人マスタ作成」参照 

http://www.kochi-bank.co.jp/pdf/manual01_140501.pdf
http://www.kochi-bank.co.jp/pdf/manual02_140501.pdf
http://www.kochi-bank.co.jp/pdf/manual02_140501.pdf
http://www.kochi-bank.co.jp/pdf/manual02_140501.pdf


 

（２）変更のお手続は、店名変更日から読替期間の間（平成２７年４月１３日（月）～ 

７月３日（金））に操作してください。 

 

４．その他の EB 商品（「ビビッドラインサービス」）をご利用のお客さまは、ご利用いただいてい

るソフトウエアに付属している操作マニュアルをご確認いただき、振込先口座の変更手続をい

ただくようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 


